FONDA

swbiitstgby dofbictraione, delllin Imlt}iéﬂﬁl&ik#“
Nt etineatoant In FrapanmATi e

STRUTTURALI
UNIQNE EEROPEA gﬁﬁ@ggi zﬁgﬂ@ngﬁ{}
SR L SRR 104 TE L SRARIHTI B0 L APPREMIERID (BAE 40N

Codice identificativo progetto: PON 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-214

ISTITUTO COMPRENSIVO 1
Via Sardegna, 5 - 14100 ASTI Tel. 0141- 594315
C.F. 92069920053 Cod. mecc. ATIC81800R
email: ATIC istruzione.it -
AT OR@pec.istruzione.it
sito web : www.istitutocomprensivo1asti.gov.it

Asti, 30/03/2018

Al sito web

All'Albo

DETERMINA di APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA
SELEZIONE per ESPERTO ESTERNO Modulo 5 — SCACCHI a SCUOLA

Progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-214 Avviso pubblico n. AOODGEFID\10862 del 16 settembre 2016,
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire I’apertura delle scuole oltre orario
scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche “Asse | - Istruzione — Fondo Sociale
Europeo {FSE) Obiettivo specifico 10.1. — Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari
fragilita, tra cui anche persone con disabilita

Progetto “IN-DI, INCLUSIONE versus DISAGIO”
Codice identificativo progetto: PON 10.1,1A-FSEPON-PI-2017-214
CUP : C31H17000040006

iL DIRIGENTE SCOLASTICO

in qualita di RUP

VISTO I'awviso MIUR prot.n.AOODGEFID 10862 del 16/09/2016 rivolto alle Istituzioni scolastiche per la
realizzazione di Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 'apertura delle scuole
oltre 'orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse | — Istruzione — Fondo
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. — Riduzione del fallimento formativo precoce e della
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 — Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da
particolari fragilita;

VISTO il Progetto all'uopo predisposto, denominato “IN-DI INCLUSIONE versus DISAGIO”, approvato: dal
Collegio dei Docenti con Verbale n.2 — Delibera n.7 del 27/10/2016 e dal Commissario Straordinario
facenti funzioni di Consiglio d’Istituto con Verbale n.3 — delibera n.1 del 28/10/2016 e trasmesso tramite
I'apposita piattaforma all’Autorita di Gestione del Piano “de quo” in data 14/11/2016, con riferimento
candidatura generata dal sistema n. 28583




CONSIDERATO che il Ministero dell’istruzione, dell’Universitd e della Ricerca — Dipartimento per la
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per I'istruzione e per
Iinnovazione digitale — Ufficio IV:
e con nota prot.n. AOODGEFID27530/ del 12.07.2017 ha pubblicato le graduatorie definitive
nazionali dei suddetti Progetti PON/FSE;
e con nota prot.n. AOODGEFID 28615 del 13/07/2017 ha autorizzato i suddetti Progetti PON/FSE
per la Regione Piemonte;
® con nota prot.n. AOODGEFID/31708 del 24/07/2017 ha comunicato a questa Istituzione
Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell'impegno di spesa, attuando la sotto
azione 10.1.1A definita dal seguente codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-214 pari ad €
44.856,00, e concludendo: entro il 31 agosto 2018 la realizzazione del Progetto, ed entro il 31
dicembre 2018 Ia sua chiusura amministrativo-contabile,;
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 del 02/11/2017 con cui sono definiti i criteri generali per
Findividuazione dei tutor, esperti e referente per la valutazione del progetto PON 10.1.1A-FSEPON-PI-
2017-214
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6/1 del 22/11/2017 relativa ai criteri generali di individuazione
dei tutor, esperti e valutatore;
VISTO il Regolamento sull’attivita negoziale dell'lC1 di Asti, cosi come modificato nella seduta del Consiglio
di Istituto del 22/11/2017
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275
VISTOQ I'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001
VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attivita di formazione-Iter di reclutamento del
personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”
VISTA |a Nota MIUR AOODGEFID/38115 del 18/12/2017
VISTO il Manuale per la selezione di tutor ed esperti prot. 37407 del 21/11/2017
VISTO il Manuale “Disposizioni e istruzioni per 'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturale
Europei 2014-2017" trasmesso con nota prot. 1498 del 09/02/2013
VISTO il provvedimento DS prot. n. 156 del 23/01/2018 relativo all'esito procedura SELEZIONE INTERNA
per reclutamento ESPERTI : modulo 5 e modulo 8, in cui si evidenzia che, poiché NON & pervenuta alcuna
candidatura, si prosegue — per la selezione della suddetta figura - mediante procedura ad evidenza
pubblica
VISTA la determina di avvio procedura selezione esperto esterno, di cui al prot. n. 411 del 20/02/2018

VISTO FAwviso ad evidenza pubblica relativo alla selezione di personale ESPERTO da utilizzare per
Iattuazione delle azioni formative sul modulo 5 SCACCHI A SCUOLA - progetto: PON 10.1.1A-FSEPON-PI-
2017-214 - di cui al prot. n .425 del 21/02/2018 che fissa come scadenza per la presentazione delle
candidature il giorno 09/03/2018 ore 12.00

VISTO che relativamente alla procedura in discorso & pervenuta un'unica candidatura di
ESPERTO

VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice acquisito agli atti con prot. n 590 del 13/03/2018
che riporta gli esiti della valutazione intervenuta per lunica candidatura pervenuta di esperio
esterno su modulo 5 “scacchi a scuola”

VISTA la determina prot. n. 603 del 14/03/2018 di pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alla

selezione per esperto esterno Modulo S — Scacchi a scuola

VISTO che, decorso il termine di 15 giorni di affissione all’Albo on line della GRADUATORIA PROVVISORIA in
discorso non sono pervenuti reclami

VISTO che fin dall’Avviso, ' Amministrazione Scolastica si & riservata la facolta di procedere al conferimento
dell'incarico anche in presenza di una sola domanda valida



DETERMINA

di approvare la seguente graduatoria definitiva di merito, riferite ai titoli culturali e
professionali e relative al progetto PON  10.1.1A-FSEPON-PI-2017-214 “IN-DJ,
INCLUSIONE versus DISAGIO” - CUP: C31H17000040006, disponendone Pimmediata

pubblicazione all’Albo:

ESPERTI ESTERNI

AN 1LLE RS

MODULO 5 SCACCHIA SCUOLA

POSIZIONE | ESPERTO

TOTALE
punteggio titoli
ed esperienze

1

VENTURINO Federico

punti 23

Avverso la presente graduatoria & possibile presentare
competente invia giurisdizionale ed extra giurisdizionale,

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Alessandra LONGO
Documento Informatico

ricorso al Presidente della Repubblica o al TAR
nei termini di 60 e 120 gg dalla pubblicazione.

Eirmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005



		2018-03-30T08:35:28+0200
	LNGLSN67H67A479L




